Poder t egislativo
Câmara Municipal de Simão Dias
Gebinete do Vereador Roherval Santana Sentos - Podemos
Gabinete do Vereador Rogério Almeida Nunes - PSB

rNDrcAÇÃo N" 87/2023

Seúor Presidente;

Apresento a Vossa Excelênci4 nos termos do art. 156 do Regimento intemo desta egregia

casa legislativa, a seguinte indicação, a ser encaminlada ao Excelentíssimo Seúor Cristiano

Viana Meneses, prefeito Municipal, solicitândo rnálise de Minuta de Projeto de Lci em lnexo,

psrs que seja encaminhado a esta casa Projeto de Lei Municipal que tem o intuito de

âssegurâr a Educrção Físicâ em toda rede de ensino da Educação Infartil (Creche e prê
escolar), no Ensino Fundamental 1 e EJA no município de Simão DiaslSE, cumprindo a LDB

9394n996.

Justificativa em Plenário:

§ala do Plenário da Câmsra Municipal de Simâo Dias - SE,21 de março de 2O23.

'"ennl- AMa,a,,*"{§t
Roberval Santana Sentos

Vereador

C-;

I o.. t(LirrS

Presd

CÂMARA MUNIcIPAL
DE 5IMÂO DIAS.SE

APROVADO

IZú3

Rua Presideote Vargas, SN -Ccntro - Tel: 79 - 36tt-t7t7 CEP 49480-000 CNPJ 32.741.1831000 - 92 - simio Dias-SE

t'